
COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Copia  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 37 del  20/06/2019  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 

DELLE PERFORMANCE VIGENTE DAL 2019 AI SENSI DEL NUOVO 

CCNL ENTI LOCALI 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  venti del mese di giugno alle ore 09,30 nella sala della 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All’appello risultano: 

 

MONFREDINI Francesco Sindaco SI 

TADI Pierluigi Assessore SI 

BETTONI Simona Iside Assessore SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi,  il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Francesco Monfredini nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



 G.C. n. 37 del 20/06/2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE VIGENTE DAL 2019 AI SENSI DEL NUOVO CCNL ENTI LOCALI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI gli articoli 48 e 89 del d.lgs. 18-08-2000, n. 267 e successive modifiche, nonché le 

disposizioni del vigente Statuto comunale in materia di organizzazione, programmazione e 

controllo; 

 

RICHIAMATI in particolare il d.lgs. n. 74/2017, il d.lgs. n. 75/2017 e le relative linee guida e di 

indirizzo ministeriale, nonché la disciplina del nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali del 21-05-

2018, per gli aspetti relativi all’organizzazione comunale, ed il vigente Regolamento comunale di 

organizzazione uffici e servizi – parte I (di cui alla deliberazione G.C. n.51 del 17/12/2011 come 

integrato dalle nuove disposizioni normative di legge e contrattuali in virtù del principio della 

gerarchia delle fonti del diritto; 

 

PRESO ATTO che il segretario comunale, quale organismo di valutazione interno, ha proposto lo 

schema di valutazione delle performance in oggetto ed allegato al presente atto; 

 

VISTA pertanto la nuova proposta relativa al sistema di valutazione e misurazione della 

performance, così come formulata; 

 

RITENUTO che tale metodologia risponda in modo puntuale alle nuove disposizioni introdotte dal 

legislatore e come essa, pur in continuità con il precedente sistema, ne costituisca una evoluzione, 

nel rispetto della nuova disciplina contrattuale, risultando pertanto idonea a sostituirlo 

integralmente, a far tempo dall’anno 2019; 

 

DATO ATTO che, le schede di valutazioni sono state trasmesse con nota prot. n.1203 del 

20.06.2019 alle OO.SS. provinciali competenti; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 espresso dal segretario 

comunale per la regolarità tecnico-amministrativa; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il sistema di misurazione e valutazione delle performance dell’Ente, che si 

allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e che sostituisce 

integralmente, a fare tempo dall’anno 2019, quello precedentemente in vigore; 

 

- di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 
                                                                                               Allegato alla delibera 

                                                                                                             G.C. n. 37 del 20/06/2019                                                                               

                                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente  

           F.to      Dr Pietro Fernando Puzzi  

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE VIGENTE DAL 2019 AI SENSI DEL NUOVO CCNL ENTI LOCALI 

    

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to     Dr. Pietro Fernando Puzzi   

 

Cappella Cantone, li  20/06/2019 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     F.to         Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, lì  20/06/2019 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

   

 

 
           



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 

F.to Francesco Monfredini 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone, 05/07/2019 
 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  REGGENTE 

                                                                                                            Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, 20/06/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  REGGENTE 

                                                                 Dr. Pietro Fernando Puzzi              

 

Copia conforme all’originale 

Cappella Cantone, lì 20/06/2019 

 

                                                                                      Il Segretario Comunale Reggente 

                                                                                    F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 


